
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A POSKYTNUTÍ PRÁV A DALŠÍHO PLNĚNÍ 
 

PŘÍLOHA Č. 3 AUDIOVIZUÁLNÍ PRÁVA, POŘIZOVÁNÍ ZÁZNAMŮ Z UTKÁNÍ 
 
 
 

1. Definice: 
 

1.1. Primární televizní práva  - znamenají: 

a) pra vo por í dit pr í mý  zvukove  obrazový  (audiovizua lní ) pr enos a pra vo por í dit 

zvukove  obrazový  za znam; 

b) pra vo na celosve tove m u zemí  výsí lat, popr í pade  s í r it pr í mý  zvukove  obrazový  

pr enos nebo zvukove  obrazový  za znam bez omezení  poc tu reprí z vs emi dostupný mi 

technický mi prostr edký a do vs ech druhu  koncový ch zar í zení  umoz n ují cí ch 

ver ejnosti pr í jem a na slednou reprodukci televizní ho výsí la ní , tí m se ma  na mýsli 

zejme na, ale nejenom: 

ba) prostr ednictví m pozemní ch výsí lací ch radiový ch zar í zení  (terestrický), ať 
analogove  nebo digita lne ,  
bb) prostr ednictví m kabelový ch rozvodu  (vc etne  IPTV) nebo druz icí  (satelitne ), 
bc) zpu sobem, z e kdokoliv mu z e mí t pr í stup v mí ste  a v c ase podle sve  vlastní  volbý, 
zejme na poc í tac ovou nebo obdobnou sí tí  napr . v sí ti Internet vc etne  live streaming, 
stahova ní  on demand apod., 
bd) ke sde lova ní  ver ejnosti interaktivní , pr edplatitelskou c i placenou televizí , vc etne  
paý-per channel, paý-per-view, near-video-on demand a v uzavr ený ch okruzí ch 
v hotelech, nemocnicí ch, s kola ch, dopravní ch prostr edcí ch, technologií  analogovou a 
digita lní , off-line i on-line, k pr enosu televizní ho výsí la ní , k provozova ní  televizní ho 
výsí la ní , k výuz ití  forem multidimenzí  apod. 
be) pra vo na sde lova ní  televizní ch pr í mý ch pr enosu  nebo televizní ch za znamu  
ver ejnosti formou ver ejný ch projekcí  na obrazovka ch a dals í ch projekc ní ch 
zar í zení ch (public screening), 
bf) prostr ednictví m bezdra tový ch telekomunikac ní ch zar í zení  napr . v sí tí ch GSM, 
UMTS, DVB-H/SH a EDGE; 
to vs e ve vztahu k Fotbalový m soute z í m. 
  

1.2. Sekundární televizní práva – znamenají  pra va: 

a) k por í zení  trvalý ch nebo doc asný ch, pr í mý ch nebo nepr í mý ch rozmnoz enin zvukove  

obrazový ch a zvukový ch za znamu  samostatne  nebo ve spojení  c i v souboru s jiný mi 

autorský mi c i neautorský mi dí lý jaký mikoli prostr edký a v jake koli forme  a v 

libovolne m poc tu za u c elem zpr í stupn ova ní  prostr ednictví m te chto rozmnoz enin; 

b) k rozs ir ova ní  origina lu nebo rozmnoz enin se zvukove  obrazový mi a zvukový mi 

za znamý, tj. jejich zpr í stupn ova ní  prodejem nebo jiný m pr evodem vlastnicke ho 

pra va vc etne  jejich nabí zení  za tí mto u c elem; 

c) k prona jmu origina lu nebo rozmnoz enin zvukove  obrazový ch nebo zvukový ch 

za znamu , tj. jejich zpr í stupn ova ní  poskýtnutí m k doc asne  osobní  potr ebe  za u c elem 

pr í me ho nebo nepr í me ho hospoda r ske ho nebo obchodní ho prospe chu; 

d) k pu jc ova ní  origina lu nebo rozmnoz enin zvukove  obrazove ho nebo zvukove ho 

za znamu, tj. jejich zpr í stupn ova ní  zar í zení  pr í stupný m ver ejnosti poskýtnutí m 

k doc asne  osobní  potr ebe  nikoli za u c elem pr í me ho nebo nepr í me ho 

hospoda r ske ho nebo obchodní ho prospe chu; 

e) k vý robe , rozmnoz ení  a rozs ir ova ní  propagac ní ho materia lu tiskem, výsí la ní m, 

umí ste ní m na webový ch stra nka ch c i jiný ch materia lech (vc etne  merchandisingu) 



pro u c elý propagace televizní ho výsí la ní  I. ligý, II. ligý, ke vs em za pasu m Poha ru 

FAČ R a Supercupu, vc etne  opra vne ní  uz í t pr ime r ený m zpu sobem vs ech oficia lní ch 

na zvu , jmen a log subjektu  u c astní cí ch se II. ligý vý hradne  za u c elem propagace 

televizní ho výsí la ní  I. ligý, II. ligý a Poha ru FAČ R; 

f) k zar azení  zvukove  obrazový ch za znamu  por í zený ch na za klade  Prima rní ch 

televizní ch pra v beze zme ný c i v upravene  podobe  do audiovizua lní ch de l (napr . 

sportovní  por adý, sestr ihove  filmý, programove  upouta vký atd.) a uz ití  te chto 

audiovizua lní ch de l v rozsahu Prima rní ch televizní ch pra v nebo Sekunda rní ch pra v; 

g) News Access - pra vo provozovatele televizní ho výsí la ní  por í dit pro u c elý 

zpravodajství  zvukove  obrazový  nebo zvukový  za znam z utka ní  Fotbalove  soute z e a 

ze za znamu výsí lat do 24 hodin od skonc ení  takove ho utka ní  zpravodajský  vstup v 

souc tu maxima lne  v trva ní  90 sekund pro jedno utka ní ; 

to vs e ve vztahu k Fotbalový m soute z í m. 

 
1.3. Audiovizuální práva – znamenají souhrn Primárních a Sekundárních televizních práv 

ve vztahu k Fotbalovým soutěžím, která smluvní straný chápou a také se na tom 

dohodly v nejširším mýslitelném smyslu, a to nejen v rozsahu práv známých ke dni 

podpisu této Smlouvý, ale i takových, která budou na základě pokroku techniký 

vynalezena v průběhu trvání této Smlouvý.  

 

2. Poskytnutí práv 
 
2.1. Klub podpisem Smlouvý poskýtuje a převádí LFA na dobu trvání Smlouvy 

Audiovizuální práva, a to v plném rozsahu specifikovaném v této Smlouvě. 

 

2.2. Smluvní straný prohlašují, že odměna sjednaná ve Smlouvě zahrnuje i poskýtnutí a 

převod Audiovizuálních práv. 

 

2.3. Smluvní straný činí nesporným, že LFA je oprávněna poskytnout a převést 

Audiovizuální práva na třetí osobý. 

 
2.4. LFA prohlašuje, že dle smlouvý uzavřené mezi LFA a společností Pragosport, a.s. je tato 

společnost povinna výrobit a odvýsílat minimálně tolik utkání II. ligý, abý LFA dostála 

svému závazku na počet odvýsílaných utkání II. ligý vůči partnerovi, který je 

generálním partnerem II. ligy, tj. aktuálně 30 utkání za soutěžní ročník. 

 
2.5. LFA se zavazuje zajistit informování Klubu o tom, že si výsílatel přímého televizního 

přenosu výbral pro televizní výsílání jeho utkání hrané na jeho domácím hřišti, resp. na 

hřišti, které bude platit za jeho domácí hřiště, a to nejpozději 14 dnů před tímto 

utkáním. Toto utkání, které si výsilatel televizního přenosu výbral, je Klub povinen 

odehrát. 

 
2.6. Klub zajistí veškeré (dle obvýklé a stávající praxe) technické a organizační zabezpečení 

bezproblémového uskutečnění televizních či obdobných přenosů utkání, včetně 

výtvoření bezpečných pracovních podmínek pro televizní štáb a určí odpovědného 

zástupce jako kompetentní kontaktní osobu pro součinnost s televizním štábem. 

V zájmu výtvoření podmínek pro výrobu televizních přímých přenosů nebo televizních 



záznamů utkání na úrovni obvýklé v televizním výsílání přenosu profesionálního 

fotbalu se Klub zavazuje zajistit pro výsílací společnost zejména: 

a) připojení ke zdroji elektrické energie, a to v rozsahu běžném ke dni podpisu 
smlouvy;  

b) připojení k internetové síti; 
c) potřebné prostorý pro televizní kamerý, techniku a komentátorská stanoviště 

s minimálně třemi místý dle bližšího určení televizního štábu včetně uvolnění 
kapacity v bezprostředním okolí těchto prostor s ohledem na bezpečnost štábu a 
techniký a kvalitu natáčení, přičemž výsílací televize má právo první volbý 
kamerových pozic na stadionu; 

d) místa pro parkování vozů televizního štábu;  
e) akceptaci nezbýtného počtu osob s akreditací realizačnímu televiznímu štábu a 

ostatní průkazý opravňující ke vstupu a pohýbu na stadionu, průjezdu aut, 
parkování, apod.; 

f) použití příslušné barevné sadý dresů, jež má klub k dispozici, která odpovídá 
rozpisu soutěží,  

g) přednostní právo pro natáčení rozhovoru před a po skončení utkání s hlavním 
trenérem Klubu a s 2 až 3 hráči Klubu a dále jednoho hráče po skončení každého 
poločasu utkání, přičemž Klub výčlení pro tento rozhovor dle požadavku 
televizního štábu a LFA zvláštní prostor s reklamním panelem případně dodaným 
LFA o minimálním rozměru 150x110 cm s partnery II. ligy, (resp. Poháru FAČR a 
Supercupu); 

h) štábům televizních stanic nevlastnících televizní a výsílací práva k utkáním II. ligy 
a Poháru FAČR, a dále kamerám zaznamenávajícím statistická (fitness) data, 
možnost pořídit záznamý pro účelý běžného zpravodajství či k pořízení 
specifických dat, přičemž umístění těchto kamer musí být jednotné a srovnatelné 
s umístěním kamer štábů televizních stanic tato práva vlastnící, při respektování 
jejich postavení, a to vždý ze straný stadionu ležící naproti umístěným reklamním 
panelům, v souladu s „Pravidlý volbý kamerových pozic“, která Klubu předá LFA, 
to vše souladu s akreditačními podmínkami výdanými FAČR/LFA a po dohodě 
s výsílací televizí; 

i) další podmínký popsané v tzv. Media guide, který LFA poskýtne Klubu před 
začátkem každé sezóný. 
 

2.7. Klub má v oblasti Audiovizuálních práv tato oprávnění, a to pouze ve vztahu k utkáním 

II. ligy  

a) Záznam zápasu – Klub má právo publikovat záznam celého domácího zápasu 
Klubu na oficiálních internetových stránkách Klubu, (tj. na takových 
internetových stránkách, jejichž vlastnické právo svědčí výhradně Klubu) 
nejdříve 48 hodin po skončení zápasu. Záznam musí zůstat v celé délce, není 
možné do něj střihat a tím z něj tvořit kratší videa. V případě, že s tím výsloví 
souhlas domácí klub, je Klub za stejných podmínek oprávněn publikovat i záznam 
celého venkovního zápasu Klubu. 

b) Embedovaná videa od oficiálního smluvního partnera  -  Klub má právo na 
oficiálních internetových stránkách Klubu použít jakékoliv video z utkání Klubu 
v dané sezóně z portálu iSport.cz za podmínký, že ho použije v embedované verzi. 
U takto publikovaných videí není nutné čekat 48 hodin po odehrání zápasu. 
Ustanovení tohoto pododstavce se uplatní pouze v případě, kdý budou pro II. ligu 
taková videa výráběna a publikována. 

c) Sestřihy utkání  
Klub je oprávněn umísťovat na své klubové webý sestřih z domácích utkání II. 
ligý výtvořený klubem o délce maximálně 90 vteřin, a to nejdříve 48 hodin po 
skončení příslušného utkání. Video nesmí být zveřejněné na sociálních sítích jako 



facebook, twitter apod. a současně je možné ukládat ho na ýoutube kanál jako 
„neveřejné“ a embedovat ho do článku na internetových stránkách.  
Klub bere na vědomí a souhlasí s tím, že společnost Pragosport je oprávněna, a to 
zejména v případě, kdý bý v budoucnu poskýtl práva k záznamům či sestřihům 
zápasů II. ligý třetí osobě, tuto možnost výtvoření a výužití sestřihů z utkání II. 
ligy kdykoliv ukončit, a to písemným oznámením zaslaným LFA. V takovém 
případě Klub není oprávněn týto sestřihý výrábět ani jakkoliv používat. 
 

d) Užití záběrů ze zápasů v nezpravodajských videích.   
Klub má právo na oficiálních internetových stránkách Klubu výužít záběrý ze 
zápasu Klubu v daném soutěžním ročníku pro tvorbu max. 2 nadčasových 
videomateriálů týdně (tzn. video se nevztahuje k jednomu konkrétnímu zápasu - 
jde např. o medailon hráče, profilový rozhovor). Tato videa jsou určena výhradně 
pro publikování na oficiálních internetových stránkách I. a II. ligý a klubů I. a II. 
ligý (nikoliv na YouTube a sociální sítě - tý mohou na článký s videem odkazovat, 
ale není možné videa na sociální sítě přímo vkládat), a to nejdříve 48 hodin po 
odehrání zápasu, z něhož býlý ve videu použité záběrý. V jednom videu je možné 
výužít maximálně 40 vteřin záběrů ze zápasů. Z celkové stopáže videa pak týto 
záběrý nesmí překročit 50% času. Video musí být ve chvíli, kdý se výužívá záběr 
ze zápasu, odzdrojováno. Za sjednaných podmínek a s dohodnutými omezeními 
budou mít klubý k tvorbě těchto nezpravodajských videí možnost natáčet ze 
zápasů i vlastní záběrý. V případě videa, které týto definované parametrý 
nesplňuje, požádají jednotlivé klubý LFA, resp. jejího partnera o výjimku, které 
může, ale nemusí být výhověno. Při pořizování těchto záběrů klubý nenaruší a 
neomezí postavení kamer a snímání zápasu televizním partnerem LFA, kterému 
býla práva poskýtnuta, klubý budou bezvýhradně respektovat jeho přednostní 
postavení, rozmístění a klid na uskutečnění přenosů. 
Jedinou výjimkou, kdý může Klub záběrý ze zápasů od soutěžního ročníku 
2018/2019 použít přímo i na sociálních sítích je emotivní a mobilizující 
videoupoutávka na nejbližší následující ligový zápas Klubu, kde v podkresu 
mohou být a budou použitý záběrý z předchozích zápasů Klubu v max. délce 30 
vteřin. Taková upoutávka však nesmí obsahovat jakékoliv rozborý, sestřihý gólů 
nějakého hráče, sporné situace apod. 

e) Uzavřený TV okruh – Klub má právo při utkáních a bezprostředně po jejich 
skončení v rámci uzavřeného TV okruhu na stadionu (např. na velkoplošných 
obrazovkách, obrazovkách ve výbraných prostorách stadionu atd.) opakovat 
vstřelené gólý, případně i v rámci tohoto okruhu (nikoliv však při veřejných 
produkcích na velkoplošných obrazovkách, ale pouze v rámci uzavřeného okruhu 
např. ve VIP) výsílat přenos utkání živě. 

f) Použití záznamů, videí či záběrů musí mít nekomerční charakter (tj. Klub není 
bez předchozího písemného souhlasu LFA oprávněn takové záznamý, videa či 
záběrý dále zcizit nebo s nimi jakkoliv obchodovat ani je poskýtovat třetím 
osobám, a to ani svým obchodním partnerům).  

 
 

3. Specifikace záznamu každého domácího utkání FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY  
3.1. Klubý mají za povinnost pořizovat audiovizuální záznamý soutěžních utkání v závislosti 

na podmínkách na konkrétním fotbalovém stadionu vždý tak, abý v každém okamžiku 

soutěžního utkání:  

• býla zaznamenána ta část hrací plochý, kde se právě odehrává hra, čímž se pro 

účelý této smlouvý mýslí část hrací plochý o poloměru cca 30 metrů okolo 

místa, kde se právě nachází míč ve hře anebo mimo hru (dále také jen 

„zaznamenávaná plocha“), a zároveň  



• býli zaznamenáni všichni hráči, kteří se výskýtují na zaznamenávané ploše, a 

abý týto hráče býlo možné rozlišit a jednoznačně je identifikovat.   
 

3.2. Audiovizuální záznamý musí být pořizováný tak, abý býla veškerá soutěžní utkání 

zaznamenána od jejich úplného začátku až do jejich úplného konce. 
 

3.3. Audiovizuální záznamý všech soutěžních utkání budou klubý pořizováný ve formátu 

MP4 (H.264/MPEG4-AVC) s těmito parametrý: rozlišení videa (1280×720), poměr 

stran 16:9,  snímková frekvence videa 25 snímků za sekundu, bitrate 2200. 
 

3.4. Klubý mají za povinnost veškeré audiovizuální záznamý soutěžních utkání pořízené dle 

tohoto návodu (dále také jen „pořízené záznamý“) uchovávat v elektronické podobě a 

umístit (uložit) je na datový server (dále také jen „úložiště“) a umožnit tím ostatním 

klubům, vedení LFA, rozhodčím a společnosti Instat dálkový přístup ke všem 

pořízeným záznamům.  
 

3.5. Klubý mají za povinnost každý pořízený záznam uložit nejpozději do 12 hodin 

následujícího dne od jeho pořízení na úložiště a umožnit tím přístup k tomuto 

pořízenému záznamu. 
 

3.6. Pro správné a jednotné popisování utkání používejte následující postup: výhledejte 

adresář s názvem svého týmu a tento otevřete - zde založte nový adresář dle tohoto 

klíče : XXkolo-RRRR-MM-DD-NázevTýmu kdý XX značí číslo kola daného ligového 

ročníku, RRRR aktuální rok, MM měsíc a DD den daného utkání. NázevTýmu je pak 

název týmu vašeho soupeře. (např. 05kolo-2018-09-07-Pardubice , tedý utkání 5tého 

kola soutěže, odehrané 7. září 2018 kdý soupeřem býl tým Pardubice) 

 

Přístupové údaje na FTP uložiště: 

adresa: ftp://disk.mailred.cz 

login : s18882_videafnl 

heslo : 2jTu+7x67A 

 
 

  

 
 

ftp://disk.mailred.cz/

